
お客様各位 

２０２６年２月２6 日 

                          山本光学株式会社 

            

JIS 製品の包装表示誤りに関するお詫びと交換のお願い 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、弊社にて製造・販売いたしました JIS T 8147 規格の保護めがねの 

一部製品の包装におきまして、JIS T8147 で規定される「種類及び形式を示す記号」に関し、 

サイドシールドの有無を示す記号を誤って表示していることが判明いたしました。 

お詫び申し上げますとともに、下記対象製品をお持ちのお客様につきましては、 

無償にて交換対応をさせていただきたく存じます。 

なお、製品本体の性能・品質・安全性につきましては問題ございません。 

 

お客様には多大なるご迷惑とお手数をおかけいたしますことを、心よりお詫び申し上げます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

                

記 

 

（１）対象製品および誤表示内容 

品目名 製品形状 誤った表示 正しい表示 

AZYS-390 CLA ｻｲﾄﾞｼｰﾙﾄﾞ有り HA-2 HA-2-S 

LF-240G PET ｹｰｽ ｻｲﾄﾞｼｰﾙﾄﾞ無し HA-1-S HA-1 

YS-390 NVY PET ｹｰｽ ｻｲﾄﾞｼｰﾙﾄﾞ有り HA-2 HA-2-S 

DYG-10N ｸﾘｱ JIS (LF-240G) ｻｲﾄﾞｼｰﾙﾄﾞ無し HA-1-S HA-1 

DYG-9N ｸﾘｱ JIS (LF-401) ｻｲﾄﾞｼｰﾙﾄﾞ無し HA-1-S HA-1 

 

※誤表示の位置につきましては、下図をご参照ください。（外装袋/箱に記載されています） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



 

（２）本件に関する連絡先 

対象となる製品をお持ちのお客様は、下記までご連絡くださいますようお願い申し上げます 

 

【お問い合わせ先】 

山本光学株式会社 セーフティ＆レーザー・オプト事業部 

電話：06-6783-1101 

受付時間 9:00～17:00(土、日、祝日、夏季・冬季休業を除く)   

 

お問い合わせフォームはこちら 

https://yk-yamamoto.co.jp/contact/ 

 


